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Enttäuschte Gesichter in Balzers 
Favoriten Hessen nichts anbrennen 
Eishockey: HCD und Lugano teilen die Punkte 
Spaniens Frauenfussball steht Kopf 

NLB: Der FC Vaduz empfängt heute (19.30 Uhr) das viertplatzierte Yverdön 
Der FC Vaduz startete mit 
vier Auswärtsspielen in 
die Meisterschaft und hol
te dabei drei Unentschie
den. Jetzt können die Va
duzer fünfmal in Folge zu
hause antreten und unter 
Beweis stellen, dass sie 
auch im Rheinpark-Stadi
on für Siege gut sind. Im 
Moment hat die Mann
schaft zweifellos einen 
guten Lauf; 

Rainer  Ospclt 

N a c h  d e n  z u l e t z t  g e z e i g t e n  
L e i s t u n g e n  m a c h t  s i c h  i m  F C V -
Lager  e i n e  g e w i s s e  E u p h o r i e  
b e m e r k b a r .  Seit  d e r  u n n ö t i g e n  
l l e i m n i e d e r l a g e  (1:2) g e g e n  
L a u s a n n e  a m  10. A u g u s t  h a t  
d i e  M a n n s c h a f t  - d i e  b e i d e n  
ULFA-Cupsp ie lc  i n b e g r i f f e n  -
f ü n f  P a r t i e n  a u f  h o h e m  Level  
bes t r i t t en ,  d r e i m a l  z u  nul l  g e 
spielt  u n d  n i e  v e r l o r e n .  U n d  in  
all d i e sen  f ü n f  P a r t i e n  b e g a n n  
d iese lbe  F o r m a t i o n ,  es  z e i c h 
n e n  s i c h  S t r u k t u r e n  ab ,  d a s  
G a n z e  g e w i n n t  a n  S t ab i l i t ä t .  

Physisch top 
E r s t a u n l i c h  ist  a u c h  d i e  k ö r 

pe r l i che  V e r f a s s u n g  d e r  T r u p p e .  
Die  l e t z t e n  W o c h e n  s t e c k t e  s i e  
o f f e n b a r  p r o b l e m l o s  w e g ,  n u r  
d re i  T a g e  n a c h  d e r  Pa r t i e  i n  
S c h o t t l a n d -  w a r e n  d i e  V a d u z e r  
a m  v e r g a n g e n e n  S o n n t a g  i n  
Kr iens  a u c h  p h y s i s c h  d i e  s t ä r 
kere  M a n n s c h a f t .  S e i n e n  Teil  
d a z u  b e i g e t r a g e n  h a t  o f f e n 
s ich t l i ch  a u c h  d e r  in S a l z b u r g  
w o h n h a f t e  W i e l a n d  Kinz,  s e i 
n e s  Z e i c h e n s  S p o r t w i s s e n 
s c h a f t l e r  u n d  K o n d i t i o n s t r a i 
ner.  A m  k o m m e n d e n  M o n t a g  
s i n d  G e s p r ä c h e  m i t  S p o r t c h e f  

Die italienischen Profi-Fuss
balligen starten definitiv a m  
kommenden Wochenende. 
Retter in letzter Sekunde w a 
ren die grossen Klubs der Li
ga, die sich a u f  einen «Soli
daritätsbeitrag» für die klei
neren Vereine einigten. 

Mit der Solidaritätsabgabe 
sollen für die kleinen Vereine 
die Verluste aufgefangen 
werden, die durch die  
schlechtere Dotierung der 
Pay-TV-Verträge entstehen. 
Die «Rebellen» unter der 
Klubs haben ihre Streikdro
h u n g  nun zurückgezogen. 

Die Erstligisten Atalänta, 
Brescia, Chievo, Como, Em-
poli, Modena, Perugia u n d  
Piacenza sowie  drei Zweitli-
gisten hatten mit einem Boy
kott des Saisonstarts a m  
14./J 5. September gedroht, 
weil ihnen die TV-Sender nur 
5 3  Millionen Euro für e inen 
einjährigen Vertrag angebo
ten hatten. Das  Angebot sei 
eine Schande, man wol le  d ie  
kleinen Klubs aushungern, 
hatte beispielsweise Comos 
Präsident Enrico Preziosi kri
tisiert. Er forderte einen B e 
trag v o n  mindestens 8 0  Mil
l ionen Euro. 
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Die Mannscha f t  des FC Vaduz  hat  derzeit  e inen gu ten  L a u f  u n d  auch  Thomas Beck (rechts) dür f te  m i t  
se inem ersten Saisontor a m  vergangenen Sonn tag  weiter an  Selbstvertrauen gewonnen  haben.  

Wölfl  Ospc l t  g e p l a n t ,  w o  g e 
k l ä r t  w e r d e n  soll, in w e l c h e m  
A u s m a s s  d i e  Z u s a m m e n a r b e i t  
mi t  Kinz  w e i t e r g e f ü h r t  w e r d e n  
soll - k a n n .  

Sehr gute Leistung 
D i e  L e i s t u n g  in  Kriens w a r  

a u c h  f ü r  T r a i n e r  H ö r m a n n  
ü b e r z e u g e n d  u n d  nicht  u n b e 
d i n g t  z u  e r w a r t e n :  «Ich h a b e  
n i c h t  g e d a c h t ,  d a s s  w i r  d r e i  T a 
g e  n a c h  d e m  Spich in  S c h o t t 
l a n d  w i e d e r  e i n e  so l che  Leis
t u n g  b r i n g e n  k ö n n e n .  W i r  w a 
r e n  p h y s i s c h  u n d  sp ie l e r i s ch  
d a s  b e s s e r e  T e a m ,  m e i n e  M a n n 

s c h a f t  h a t  geze ig t ,  d a s s  s i e  z w i 
s c h e n z e i t l i c h  a u c h  m e n t a l  s e h r  
s t a r k  ist.» T r o t z d e m  w a r n t  e r  
v o r  a l l zu  g r o s s e r  E u p h o r i e :  
«Wir  h a b e n  j e t z t  z w a r  f ü n f  
He imsp ie l e ,  a b e r  d a s  ist  e i n e  
g e f ä h r l i c h e  S i t u a t i o n ,  d e n n  d i e  
G e g n e r  w e r d e n  u n s  n a c h  u n s e 
r e n  z u l e t z t  g e z e i g t e n  L e i s t u n 
g e n  n i ch t  u n t e r s c h ä t z e n  u n d  
m ö g l i c h e r w e i s e  d e f e n s i v e r  
ag ie ren .»  

Gepflegter Fussball 
D e r  h e u t i g e  G e g n e r  ist a l l e r 

d i n g s  n i c h t  b e k a n n t  f ü r  d e f e n 
s iv  o r i e n t i e r t e n  Fussba l l ,  i m  

Gegenteil, die Elf v o n  Trainer 
Chapuisat liebt den gepflegten 
Spielaufbau wie  die meisten 
welschen Teams, was  auch 
Trainer Hörmann wejss: «Yver
dön ist bekannt für einen g u 
ten, gepflegten Fussbqll, das  
wird sicher ein interessantes 
Spiel.» 

Und für'den FCV könnte e s  
heute zum Abschluss der Vor
runde wieder mal ein s o  g e 
nanntes Schlüsselspier sein, 
denn bei e inem Sieg könnte 
man sich im vorderen Drittel 
etablieren. Die Vaduzer haben 
übrigens noch etwas gutzuma

chen. Tn der letzten Saison ver 
loren sie beide Heimspiele g e 
gen die Waadtländer (2:5 und 
0:1), hingegen holten s ie  aus
wärts überraschenderweise vier 
Punkte (1:1 und 0:3). 

Wenig Transfers 
Yverdon hat für diese Zwi

schensaison nur wen ig  Trans
fers getätigt. Abwehrchef A n -
dreolj und Diogo wechselten zu 
Lugano, der junge Favre g i n g  
nach Lausanne. Neu dabei sind 
Tormann" Bally (Luzern), Fer-
nandez (Carouge), Geijö (Xa-
max), der 33-jährige Brasilia
ner Clever in  der Abwehr und 
Isabella (Wil), der bislang fünf
mal traf. Obwohl sie zum Mei-
ster-schaftsstart zuhause gegen 
Schaffhauscn (1:2) verloren 
und auch in Baden (0:3) unter
lagen, sind die Westschweizer 
derzeit über dem Strich plat
ziert. Auffallend, dass s ie  bis
lang nur neun Tore kassierten 
und gleich sechsmal zu  null 
spielten. 

NLB-Qualifikation 
11. Runde :  Heuie  Mi t twach ,  

19 .30 Uhr :  Bellinzona - Baden (SR 
Rutschi). Lausanne - Sion (Circhetta), 
FC Schaffhausen - Kriens (Bcrnoid), 
Vaduz - Yverdon (Grossen). W i n -
terthur - Lugano (Robert), Wohlen -
Concordia Basel (Hug). 

1. Sion 
2. Lausanne 
3. Lugano (-5)* 
4. Yverdon 

10 18:1? 19 
10 14:14 18 
10 19: 8 17 
10 1 6 : 9  17 

5. Kriens 
6. Bdlinzona 
7. Schaffhausen 
8. Vaduz' 
9. Wohlen 

10. Baden 
11. Concordia Basel 
12. Wintcrthur (-8) 

10 
10 
10 
10 
1.0 
10 
10 
10 

27:17 
18:13 
17:20 
16:17 
12:22 
10:19 
11:23 
12:16 

1 6  ' 
15 
15-
13 
8 
6 
6 
2 

" • in Klammern Punkteabzug wegen 
Lizenzverstoss 

Bayern gewinnt das Münchner Derby 
Bayern und Aufsteiger Bochum ex aequo an Tabellenspitze 

Bayern München u n d  A u f s t e i 
ger Bochum tei len sich in der 
Bundesliga m i t  z e h n  Punkten  
die Tabellenspitze! Bayern g e 
w a n n  das 1 9 6 .  Münchner  
Derby gegen  1 8 6 0  (mit  R e m o  
Meyer) 3:1,  während  B o c h u m  
Meister , Borussia Dortmund 
ein 0 : 0  abtrotzte. . 

Jörg Stiel 'siegte mit Mönchen
gladbach bei Hertha Berlin 2:1. 
und fügte den Hauptstädtern 
die erste Heimniederlage seit 
dem 19. August 2001 zu. Das 
Team machte mit diesem Erfolg 
einen Sprung a u f  Platz 5. 

Die Tabellenspitze te i len 
sich die punktgleichen Bayern 
München und Bochüm mit  e i 
nem identischen Torverhältnis 
von  12:3, Bereits heute Mitt
wochabend könnten die  be i 
den ihre Leaderpositiön ver 
lieren, w e n n  Rostock z u h a u s e  
gegen  Bayer Leverkusen g e 
winnt.  Bayern kam zwar  i m  
Derby im ausverkauften 
Olympiastadion nach  14 Mi
nuten in Rücklage, als M a x  
das 0:1 erzielte. Doch  Sa l iha-
midzic, Pizarro' Und- Elber 
stellten das Stärkeverhältnis 

in der bayrischen Hauptstadt 
wieder  her. 

Trotz der guten Leistungen in 
der Nationalmannschaft kam 
Ludbvic Magnin beim 4:1-Sieg  
v o n  Bremen gegen  Nürnberg 
nicht z u m  Einsatz. Sein brasi
lianischer Teamkollege Ai l ton 
Hess s ich als dreifacher Tor
schütze feiern. 

Resultate 4.  Spieltag 
Bayern München - 1860 München 3:1 
(1:1). Werder Bremen - Nürnberg 4:1 
(1:0). VfL Bochum - Borussia'Dort
mund 0:0. Hertha Berlin - Borussia 
Mönchengladbach: 1:2 (0:1). ' 

Giovanne Elber fe ier t  seinen Derby-Treffer z u m  3 :1 .  

1. VfL'Bochum 4 12 3 10 
Bayern München 4 12: 3 10 •» 

3. Hansa Rostock 3 8 :  0 9 

4. Schalke 04 ' 3 4 1 7 
5. Mönchengladbach 4 5:  2 7 

6. Arminia Bielefeld 3 6 6 6 
7. Borussia. Dortmund 4 6 4 6 
8. 1860 München 4 7 6 6 ; 
9. Werder Bremen 4 6 :  8 6 

10. Wolfsburg 3 1: 2 3 ' !  
11. Hamburger SV 3 3 :  6 . 3  . 
12. Hertha Berlin 4 4 :  5 3 • 
13. Nürnberg 4 5:10 3 
14. Bayer Leverkusen 3 4 :  6 2 
15. VfB Stuttgart 3 3 :  5 2 
16. Kaiserslautem . 3 2 :  7 1 ' 
17. Cottbus 3 1: 10 1 
18. Hannover 9 6  3 3 :  8 o i 

Überfall auf 
iViarc Rosset 
p g p  

ALLGEMEIN: Marc Rosset 
(Bild) ist, w ie  jetzt bekannt 
wurde, v o r  einer Woche i n  
seiner Heimatstadt G e n f  a m  
hellichten Tag überfallen 
worden; Ein mit einer Pisto
le-bewaffneter Mann z w a n g  
den'31-jährigen Olympia
sieger zur Herausgabe s e i 
nes Wagens und Handys. 

A u f  der Flucht durch 
Genf rammte der 2 5 - b i s  
30-jährige Mann zwei par
kierte Autos. Den 3 5 0  PS 
starken Audi RS4 ljess er  
zwei Stunden nach dem 
Überfall leicht beschädigt 
a u f  der Autobahn in der 
Nähe v o n  Mäcon (Fr) s te 
hen, weil  kein Benzin m e h r  
im Tank war. Beim Täter 
handelt es sich laut «Tribü
ne de Geneve» u m  einen 
rund 170 c m  grossen, arä-

-bisch. aussehenden Mann 
mit kurzen schwarzen Haa
ren. Zur Tatzeit trug der 
Mann ein rot-weisses T-
Shirt und Jeans. 

Thun schwimmt 
auf Erfolgswelle 

Thun schwimmt; weiterhin 
a u f  einer Erfolgswelle. D a s  
Team von  Hanspeter Latour 
gewann gegen den Tabel
lenletzten Aarau 2:0 und 
festigte damit den dritten 
Rang hinter den Grasshop
pers u n d  Basel. Aarau dage
gen  bleibt auswärts weiter
hin ohne  Punkte. 

NLA-Qualifikation 
11. Runde. Ges te rn  spiel te:  
T h u n - A a r a u  2 :0 (1 :0 )  
Heute spielen:  
B a s e l - W i l  • 19.30 

.Luzcm - NcUchätel Xamax 19.30 
Young B o y s S e r v e t t e  19.30 
St. Gallen - Grasshoppers 19.30 
Zürich - Dclemont 19.30 

Nationalliga-A-Tabelle 
1. Grasshoppers 
2. Basel 

•3. T h u n  
4. Zürich 
5. Young Boys 
6. Servette 
7. Wil 
8. Dellmont 

30:12 
20:14 
22:18 
16:16 
16:17 
18:16 
17:19 
14:16 

24  
18 
18 
15 
15 
13 
13 
12 

9. St. Gallen. 
10. Ncuchatel 
11. Luzcm 
12. Aarau 

10 
10 
10 
II 

14:17 
11:16 
14:19 
10:22 

' V  

12 
12 
10 
7 


