SPOTT

Spaniens Frauenfussball steht Kopf

# Und jetzt fünf Heimspiele

NLB: Der FC Vaduz empfängt heute (19.30 Uhr) das viertplatzierte Yverdon

Der FC Vaduz startete mit vier Auswärtsspielen in die Meisterschaft und holte dabei drei Unentschieden. Jetzt können die Vaduzer fünfmal in Folge zuhause antreten und unter Beweis stellen, dass sie auch im Rheinpark-Stadion für Siege gut sind. Im Moment hat die Mannschaft zweifellos einen guten Lauf:

#### Rainer Ospelt

Nach den zuletzt gezeigten Leistungen macht sich im FCV-Lager eine gewisse Euphorie bemerkbar. Seit der unnötigen Heimniederlage (1:2) gegen Lausanne am 10. August hat die Mannschaft - die beiden UEFA-Cupspiele inbegriffen fünf Partien auf hohem Level bestritten, dreimal zu null gespielt und nie verloren. Und in all diesen fünf Partien begann dieselbe Formation, es zeichnen sich Strukturen ab, das Ganze gewinnt an Stabilität.

### Physisch top

Erstaunlich ist auch die körperliche Verfassung der Truppe. Die letzten Wochen steckte sie offenbar problemlos weg, nur drei Tage nach der Partie in Schottland waren die Vaduzer am vergangenen Sonntag in Kriens auch physisch die stärkere Mannschaft. Seinen Teil dazu beigetragen hat offensichtlich auch der in Salzburg wohnhafte Wieland Kinz, seines Zeichens Sportwissenschaftler und Konditionstrai-



Die Mannschaft des FC Vaduz hat derzeit einen auten Lauf und auch Thomas Beek (rechts) dürfte mit seinem ersten Saisontor am vergangenen Sonntag weiter an Selbstvertrauen gewonnen haben.

Wolfi Ospelt geplant, wo geklärt werden soll, in welchem Ausmass die Zusammenarbeit mit Kinz weitergeführt werden soll - kann.

### Sehr gute Leistung

Die Leistung in Kriens war auch für Trainer Hörmann überzeugend und nicht unbedingt zu erwarten: «Ich habe nicht gedacht, dass wir drei Tage nach dem Spiel in Schottland wieder eine solche Leistung bringen können. Wir waschaft hat gezeigt, dass sie zwischenzeitlich auch mental sehr stark ist.» Trotzdem warnt er vor allzu grosser Euphorie: «Wir haben jetzt zwar fünf Heimspiele, aber das ist eine gefährliche Situation, denn die Gegner werden uns nach unseren zuletzt gezeigten Leistungen nicht unterschätzen und möglicherweise defensiver agieren.»

### Gepflegter Fussball

Der heutige Gegner ist aller-

Gegenteil, die Elf von Trainer Chapuisat liebt den gepflegten Spielaufbau wie die meisten welschen Teams, was auch Trainer Hörmann weiss: «Yverdon ist bekannt für einen guten, gepflegten Fussball, das wird sicher ein interessantes

Und für den FCV könnte es heute zum Abschluss der Vorrunde wieder mal ein so genanntes Schlüsselspiel sein, denn bei einem Sieg könnte man sich im vorderen Drittel ner. Am kommenden Montag ren physisch und spielerisch dings nicht bekannt für defen- etablieren. Die Vaduzer haben 🔹 in Klammern Punkteabzug wegen sind Gespräche mit Sportchef das bessere Team, meine Mann- siv orientierten Fussball, im übrigens noch etwas gutzuma- Lizenzverstoss

chen. In der letzten Saison verloren sie beide Heimspiele gegen die Waadtländer (2:5 und 0:1), hingegen holten sie auswärts überraschenderweise vier Punkte (1:1 und 0:3).

#### Wenig Transfers

Yverdon hat für diese Zwischensaison nur wenig Transfers getätigt. Abwehrchef Andreoli und Diogo wechselten zu Lugano, der junge Favre ging nach Lausanne. Neu dabei sind Tormann Bally (Luzern), Fernandez (Carouge), Geijo (Xamax), der 33-jährige Brasilianer Clever in der Abwehr und Isabella (Wil), der bislang fünfmal traf. Obwohl sie zum Meister-schaftsstart zuhause gegen Schaffhausen (1:2) verloren und auch in Baden (0:3) unterlagen, sind die Westschweizer derzeit über dem Strich platziert. Auffallend, dass sie bislang nur neun Tore kassierten und gleich sechsmal zu null spielten.

### NLB-Qualifikation

11. Runde: Heute Mittwoch. 19.30 Uhr: Bellinzona - Baden (SR Rutschi), Lausanne - Sion (Circhetta), FC Schaffhausen - Kriens (Bernold), Vaduž - Yverdon (Grossen), Winterthur - Lugano (Robert), Wohlen -Concordia Basel (Hug).

	•		
1. Sion	10	18:12	19
2. Lausanne	10	14:14	18
3, Lugano (-5)*	· 10	. 19:8	17
4. Yverdon	10	16: 9	17
5. Kriens	10	27:17	16
6. Bellinzona	10	18:13	15
7. Schaffhausen	10	17:20	15
8. Vaduz	10	16:17	13
9. Wohlen	Į0	12:22	8
10. Baden	. 10	10:19	6
11. Concordia Base	1 10	11:23	6
12. Winterthur (-8)	. 10	12:16	` 2

### **Uberfall** auf

SPORT IN KURZE

### **Marc Rosset**



ALLGEMEIN: Marc Rosset (Bild) ist, wie jetzt bekannt wurde, vor einer Woche in seiner Heimatstadt Genf am hellichten Tag überfallen worden. Ein mit einer Pistole bewaffneter Mann zwang den 31-jährigen Olympiasieger zur Herausgabe seines Wagens und Handys.

Auf der Flucht durch Genf rammte der 25- bis-30-jährige Mann zwei parkierte Autos. Den 350 PS starken Audi RS4 liess er zwei Stunden nach dem Überfall leicht beschädigt auf der Autobahn in der Nähe von Mâcon (Fr) stehen, weil kein Benzin mehr im Tank war. Beim Täter handelt es sich laut «Tribune de Genève» um einen rund 170 cm grossen, arabisch aussehenden Mannmit kurzen schwarzen Haaren. Zur Tatzeit trug der Mann ein rot-weisses T-Shirt und Jeans.

### Thun schwimmt auf Erfolgswelle



Thun schwimmt weiterhin auf einer Erfolgswelle. Das Team von Hanspeter Latour gewann gegen den Tabellenletzten Aarau 2:0 und festigte damit den dritten Rang hinter den Grasshoppers und Basel. Aarau dagegen bleibt auswärts weiterhin ohne Punkte.

### **NLA-Qualifikation** 11. Runde. Gestern spielte: Thun - Aarau

Heute spielen: Basel - Wil : Luzem - Neuchâtel Xamax 19.30 Young Boys - Servette St. Gallen - Grasshoppers 19.30 Zürich - Delémont

2. Basel 10 20:14 3. Thun 11 22:18 4. Zürich 10 16:16 5. Young Boys 10 16:17 6. Servette 10 18:16 7. Wil 10 17:19		
10	30:12	24
10	20:14	18
11	22:18	18
10	16:16	15
10	16:17	15
10	18:16	13
10	17:19	13
10	14:16	12
10	14:17	12
10	11:16	12
10	14:19	10
11	10:22	, 7
	10 10 11 10 10 10 10 10	10 30:12 10 20:14 11 22:18 10 16:16 10 16:17 10 18:16 10 17:19 10 14:16 10 14:17 10 11:16 10 14:19

## Bayern gewinnt das Münchner Derby

Bayern und Aufsteiger Bochum ex aequo an Tabellenspitze

Die italienischen Profi-Fussballigen starten definitiv am kommenden Wochenende. Retter in letzter Sekunde waren die grossen Klubs der Liga, die sich auf einen «Solidaritätsbeitrag» für die kleineren Vereine einigten.

CHIMES LIGHT

GUT Caldic Start

Mit der Solidaritätsabgabe sollen für die kleinen Vereine die Verluste aufgefangen werden, die durch die schlechtere Dotierung der-Pay-TV-Verträge entstehen. Die «Rebellen» unter der Klubs haben ihre Streikdrohung nun zurückgezogen.

Die Erstligisten Atalanta, Brescia, Chievo, Como, Empoli, Modena, Perugia und Piacenza sowie drei Zweitligisten hatten mit einem Boykott des Saisonstarts am 14./15. September gedroht, weil ihnen die TV-Sender nur 53 Millionen Euro für einen einjährigen Vertrag angeboten hatten. Das Angebot sei eine Schande, man wolle die kleinen Klubs aushungern, hatte beispielsweise Comos Präsident Enrico Preziosi kritisiert. Er forderte einen Betrag von mindestens 80 Millionen Euro.



Jörg Stiel siegte mit Mönchengladbach bei Hertha Berlin 2:1 und fügte den Hauptstädtern die erste Heimniederlage seit dem 19. August 2001 zu. Das Team machte mit diesem Erfolg einen Sprung auf Platz 5.

Die Tabellenspitze teilen sich die punktgleichen Bayern München und Bochum mit einem identischen Torverhältnis von 12:3. Bereits heute Mittwochabend könnten die beiden ihre Leaderposition verlieren, wenn Rostock zuhause gegen Bayer Leverkusen gewinnt. Bayern kam zwar im Derby im ausverkauften Olympiastadion nach 14 Minuten in Rücklage, als Max das 0:1 erzielte. Doch Salihamidzic, Pizarro und Elber



stellten das Stärkeverhältnis Giovanne Elber feiert seinen Derby-Treffer zum 3:1.

in der bayrischen Hauptstadt wieder her.

Trotz der guten Leistungen in der Nationalmannschaft kam Ludovic Magnin beim 4:1-Sieg von Bremen gegen Nürnberg nicht zum Einsatz. Sein brasilianischer Teamkollege Ailton liess sich als dreifacher Torschütze feiern.

### Resultate 4. Spieltag

Bayern München - 1860 München 3:1 (1:1). Werder Bremen - Nürnberg 4:1 (1:0). VfL Bochum - Borussia Dortmund 0:0. Hertha Berlin - Borussia Mönchengladbach 1:2 (0:1).

monenengiadaucii 1:2 (	0.17	•	•
1. Vfl. Bochum	4	12: 3	10
Bayern München	4	12: 3	10
3. Hansa Rostock	3	8: 0	9
4. Schalke 04	3	4:1	7
5. Mönchengladbach	4	5: 2	7
6. Arminia Bielefeld	3	6: 6	6
7. Borussia Dortmund	4	6: 4	6
8. 1860 München	4	7:6	6
9. Werder Bremen	4	6: 8	6
10. Wolfsburg	3	1:2	3
11. Hamburger SV	3	3:6	. 3
12. Hertha Berlin	4	4: 5	· 3
13. Nürnberg	4	5:10	3
14. Bayer Leverkusen	3	4:6	2
15. ViB Stuttgart	3	3: 5	, 2
16. Kaiserslautern	3	2: 7	1
17. Cottbus	3	1:10	. 1
18. Hannover 96	3	3:8	0